Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

« О ‚ребре „278г.
НЫЙ РОДА

ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ"

АР
ОР

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 ноября 2025 г.
№56-т/13

О корректировке долгосрочных тарифов на тепловую энергию,
теплоноситель для потребителей

ООО «Агентство Вест» „(Лежневский район) на 2026-2028 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ

«О теплоснабжении», постановлениями Правительства Российской Федерации от

22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», от 20.11.2025 №

1834 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской

Федерации» Департамент энергетики и тарифов Ивановской области постановляет:

| С 01.01.2026 произвести корректировку установленных долгосрочных

тарифов на тепловую энергию для потребителей ООО «Агентство Вест»

(Лежневский район) на 2026-2028 годы, изложив приложение 1 к постановлению

Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 20.10.2023 № 40-т/7 в

новой редакции в соответствии с приложением 1.

2 С 01.01.2026 произвести корректировку установленных долгосрочных

льготных тарифов на тепловую энергию для потребителей ООО «Агентство Вест»

(Лежневский район) на 2026-2028 годы, изложив приложение 2 к постановлению

Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 20.10.2023 № 40-т/7 в

новой редакциив соответствии © приложением 2.

3. С 01.01.2026 произвести корректировку установленных долгосрочных

тарифов на теплоноситель для потребителей ООО «Агентство Вест» (Лежневский

район) на 2026-2028 годы, изложив приложение 3 к постановлению Департамента

энергетики и тарифов Ивановской области от 20.10.2023 № 40-т/7 в новой редакции

в соответствии с приложением 3.

4. С 01.01.2026 признать утратившими силу приложения 1, 2, З к

постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от

29.11.2024 № 46-т/7.
5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

Член Правительства Ивановской
области — директор Департамента р Е.Н. Морева

2

Приложение 1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов

Ивановской областиот 28.11.2025 № 56-т/13

Приложение1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов

Ивановской области от 20.10.2023 № 40-т/7

Тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Вода
Отборный пар Остр|давлением ыйи

от|от

№ Наименование
В Г

12|2,5
от 7,0  СВыш ряУп регулируемой ид тарифа од що|до

до |513 цир

организации
1 полугодие 2 полугодие [25| 70 13,0 к/ ванн

) , кг/ 2 ый
кг/|кг/см см?|°М
см?|2 пар

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

Одноставочны
й, руб./ТГкал, . _ _ . _

НДСне 2024 3766,57 3825,67

ООО «Агентство облагается

1. |Вест» (Лежневский 2025 3282,23 3282,23 _ _ _ _ _

айонрайон) Одноставочны [2026|328223”|3512,32" |-|- ||й, руб.ЛГкал,
без НДС 2027 3512,32 4110,58 - - - - -

2028 4043,72 4043,72 - - - - -

Население (тарифы указываются с учетом НДО*

ООО «Агентство  Оцноставочны
2026|4004,32 4285,03 - - - - -

2.|Вест» (Лежневский х 2027 4285,03 5014,91 - - - - -

.. й, руб./Гкал
район) 2028|4933,34 4933,34|* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации

(часть вторая).
** Тариф, установленный на 1 полугодие 2026 года, действует по 30 сентября 2026 г.

включительно.
*** Тариф, установленныйна 2 полугодие2026 года, вводится в действие с 1 октября 2026г.
Примечания.
|. ООО «Агентство Вест»» осуществляет регулируемую деятельность с использованием имущества

по концессионному соглашению от 23.04.2021 №19-с.
В соответствии с Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации (НК РФ)

организация применяет упрощенную систему налогообложенияи до 1 января 2025 г. использует право на

освобождение от исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой налога

на добавленную стоимость.
В соответствии с Главой 26.2 части 2 НК РФ организация применяет упрощенную систему

налогообложения и, в соответствии с частью | статьи 174.1 НК РФ (в ред. Федерального закона от

12.07.2024 № 176-ФЗ), с 1 января 2025 г. исполняет обязанности налогоплательщика, связанные ©

исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость, © использованием налоговой ставки,

установленной в пункте 3 статьи 164 части 2 НК РФ:

-с 01.01.2025 по 31.12.2025 в размере 20%;

-с 01.01.2026 в размере 22% (в ред. Федерального закона от 28.11.2025 №425-ФЗ).

3

Приложение2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов

Ивановской областиот 28.11.2025 № 56-т/13

Приложение2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов

Ивановской области от 20.10.2023 № 40-т/7

Льготные тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

я —
Вода

Отборный пар
давлением Ос

Свы ТР

от|от
от|ще

ый и

№|Наименование 12|25 7,0 13 реду

п/ регулируемой Вид тарифа Год до до до 0
| циро

п организации
1 полугодие 2 полугодие 25|7,0 т кг ванн

ый
кг/|кг/ с

2 2|кг/ пар
см”|см .| м

см?|›

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

Население

Одноставочн
ый, руб./Гкал _ . . .

НДС не
2024 2629,45 2989,68

ООО «Агентство облагается

1.|Ве» 2025|2989,68 1 840226 |1: -|-|(Лежневский О - —

район)
дноставочн|2026|3458,97? 3874,05 3 - - - - -

ый, руб./Гкал,
с НДС * 2027 3874,05 3 4292,45 4 - - - - -

2028 4292,45 * 4687,36 ° - - - - -

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации

(часть вторая).
** Тариф, установленный на 1 полугодие 2026 года, действует по 30 сентября 2026 г.

включительно.
*** Тариф, установленный на 2 полугодие 2026 года, вводится в действие с 1 октября 2026г.

Примечания.
1. ООО «Агентство Вест»» осуществляет регулируемую деятельность с использованием имущества

по концессионному соглашению от 23.04.2021 №19-с.
В соответствии с Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации (НК РФ)

организация применяет упрощенную систему налогообложения и до 1 января 2025 г. использует право на

освобождение от исполнения обязанностей налогоплательщика, связанныхс исчислением и уплатой налога

на добавленную стоимость.
В соответствии с Главой 26.2 части 2 НК РФ организация применяет упрощенную систему

налогообложения и, в соответствии с частью | статьи 1741 НК РФ (в ред. Федерального закона от

12.07.2024 № 176-ФЗ), с 1 января 2025 г. исполняет обязанности налогоплательщика, связанные ©

исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость, с использованием налоговой ставки,

установленной в пункте 3 статьи 164 части 2 НК РФ:

-с 01.01.2025 по 31.12.2025 в размере 20%;

-с 01.01.2026 в размере 22% (в ред. Федерального закона от 28.11.2025 № 425-ФЗ).

1 Тариф без учета НДС - 2491,40 руб.Л`кал
4 Тариф без учета НДС - 3518,40 руб.Лкал

2Тариф без учета НДС — 2835,22 руб.Л`кал
5 Тариф без учета НДС —3 842,10 руб./Гкал

3 Тариф без учета НДС — 3175,45 руб./Гкал

Приложение 3 кпостановлению Департамента энергетики и тарифов

Ивановской области от 28.11.2025 №56-т/13

Приложение3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов

Ивановской области от 20.10.2023 №40-т/7

Тарифына теплоноситель

|. Вид теплоносителя

№
Наименование

Вода Па

т регулируемой Вид тарифа Год ] 2 | 2

организации полугодие|полугодие полугодие|полугодие

Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

Одноставочный,
руб./мз, 2024 36,50 39,26 - -

НДСне облагается
ООО «Агентство

1.|Вест» (Лежневский .
2025 39,26 74,47 - -

район)
Одноставочный,|2026 60,94

* 60,94
**

_ -

руб.ЛГкал,
без НДС

2027 60,94 65,65 - -

ви
2028|65,65 65,28 - -

* Тариф, установленныйна 1 полугодие2026 года, действует по 30 сентября 2026 г. включительно.

** Тариф, установленныйна 2 полугодие 2026 года, вводится в действие с 1 октября 2026 г.

Примечания.
1. ООО «Агентство Вест»» осуществляет регулируемую деятельность с использованием имущества

по концессионному соглашению от 23.04.2021 №19-с.
В соответствии с Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации (НК РФ)

организация применяет упрощенную систему налогообложения и до 1 января 2025 г. использует право на

освобождение от исполнения обязанностей налогоплателышика, связанных © исчислением и уплатой налога

на добавленную стоимость.
В соответствии с Главой 26.2 части 2 НК РФ организация применяет упрощенную систему

налогообложения и, в соответствии с частью 1 статьи 1741 НК РФ (в ред. Федерального закона от

12.07.2024 № 176-ФЗ), с 1 января 2025 г. исполняет обязанности налогоплательцика, связанные ©

исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость, © использованием налоговой ставки,

установленной в пункте 3 статьи 164 части 2 НК РФ:

- с 01.01.2025 по 31.12.2025 в размере 20%;

- с 01.01.2026 в размере 22% (в ред. Федерального закона от 28.11.2025 № 425-ФЗ).